## PENGARUH PERTUMBUHAN SEKTOR INDUSTRI, INDEKS HARGA KONSUMEN, DASAR TUKAR PERDAGANGAN DAN DERAJAT KETERBUKAAN TERHADAP PERTUMBUHAN IMPOR INDONESIA TAHUN 1981-2017

#### SKRIPSI:

### Disusun Oleh:

Nama : Erika Nur Fatikha

Nomor Mahasiswa : 143150097

Program Studi : Ekonomi Pembangunan

Jurusan : Ilmu Ekonomi

Skripsi ini disetujui tanggal... 19. Tanuari 2019

Oleh:

Dosen Pembimbing I

Drs. Bambang Sulistyono, M.Si NIP. 19590101 198603 1 001 Dosen Pembimbing II

Drs. Purwiyanta, M.Si NIP. 19641026 199203 1 001

# PENGARUH PERTUMBUHAN SEKTOR INDUSTRI, INDEKS HARGA KONSUMEN, DASAR TUKAR PERDAGANGAN DAN DERAJAT KETERBUKAAN TERHADAP PERTUMBUHAN IMPOR DI INDONESIA TAHUN 1981-2017

### SKRIPSI

#### Disusun Oleh:

Nama : Erika Nur Fatikha

Nomor Mahasiswa : 143150097 Program Studi : Ekonomi Pembangunan

Jurusan : Ilmu Ekonomi

Telah dipertahankan didepan Tim Penguji pada tanggal. Ol. Rebruari 2019

Dosen Pembimbing I

Dosen Pembimbing II

DRS. R. Bambang Sulistiyono, M.Si

NIP: 19590101 198603 1 001

DRS. Purwiyanta, M.Si NIP: 19641026 199203 1 001

Dosen Penguii

Dr. Joko Susanto, SE, M.Si

NIP: 19680302 199403 1 001

Dosen Penguji

Diterima dan dinyatakan sah sebagai skripsi pada tanggal...14...Februa ri 2019

an Ilmu Ekonomi

### PERNYATAAN KEASLIAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Erika Nur Fatikha

Nomor Mahasiswa : 143150097

Program studi : Ekonomi Pembangunan

Jurusan : Ilmu Ekonomi

Judul Skripsi : PENGARUH PERTUMBUHAN SEKTOR INDUSTRI,

INDEKS HARGA KONSUMEN, DASAR NILAI TUKAR DAN DERAJAT KETERBUKAAN TERHADAP PERTUMBUHAN IMPOR DI INDONESIA

TAHUN 1981-2017

Menyatakan bahwa dalam skripsi ini tidak terdapat karya yang pernah diajukan orang lain untuk memperoleh gelar kesarjanaan di suatu perguruan tinggi, dan sepanjang pengetahuan saya juga tidak terdapat karya atau pendapat yang pernah ditulis atau diterbitkan oleh orang lain, kecuali yang secara tertulis dicu dalam naskah ini dan disebutkan dalam referensi.

Pernyataan ini saya buat dengan sebenar-benarnya dan apabila ternyata di kemudian hari terbukti bahwa pernyataan ini tidak benar, saya sanggup menerima hukuman dan atau sanksi sesuai peraturan yang berlaku.

Yogyakarta, 14 Februari 2019

Yang Menyatakan

Erika Nur Fatikha

NIM: 143150097